

Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291 – CENTRO – CNPJ: 08.392.946/0001-52 Telefax (84) 3351-2904 – CEP. 59.900-000 – Pau dos Ferros-RN

Moção de Aplauso nº 005/19 Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN.

MOÇÃO DE APLAUSO

Senhor Presidente

Senhores vereadores e senhora vereadora,

REQUEREMOS, na forma regimental depois de ouvido o Augusto Plenário desse Respeitável Poder Legislativo, que seja inserida nos anais dessa Colenda Casa de Leis, nos termos do art. 110, § 2, inciso VII do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a iniciativa da Câmara Municipal de Pau dos Ferros de homenagear com Moção de Aplauso aos Policias Reginaldo Alves da Silva e Francisco Glicério Borges da silva em virtude de um ato de bravura acorrido no dia 17 de julho do decorrente ano os mesmo socorreram a senhora, Francisca Ferreira Gomes de um incêndio na sua residência que quando os mesmo foram acionados, ao chega no local a casa estava coberta de fogo e fumaça e foram recomendados a não entra, mais quando os mesmo tomaram conhecimento que a senhora estava dentro da casa agiram rapidamente adentaram dentro da casa para socorrê-la, graças a Deus e a estes bravos heróis socorreram a senhora.

Outrossim, requeiro ainda, que a referida matéria depois de aprovada seja levado ao conhecimento dos mesmos homenageados.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 24 de setembro de 2019.

Renato Alves da Silva

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Recebido em: 27 LO 9 L 19

Hora, 09:00

Hora, de sino de s